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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni 
Mieszkańcy!
Jedną z najważniejszych zasad, 
a właściwie idei, rządzenia 
jest zasada pomocniczości 
(subsydiarności), którą 
streszczają zdania:

tyle władzy, na ile to konieczne,
tyle wolności, na ile to możliwe,
tyle państwa, na ile to konieczne,
tyle społeczeństwa, na ile 
to możliwe.

Idei samorządności można się do-
szukiwać już w fi lozofi i politycz-

nej Arystotelesa, inspirowanej po-
jęciem obywatela jako tego, który 
w większym czy mniejszym stop-
niu rządzi, będąc jednocześnie rzą-
dzonym, a w działaniu kieruje się 
dobrem wspólnym, nie wyłącznie 
własnym. Dlaczego o tym wspomi-
nam? Otóż zasada subsydiarności 
w prosty sposób przekłada się na to, 
co się dzieje w naszej gminie.

To nasza społeczność decyduje 
poprzez wybrane przez siebie wła-
dze, jaki kierunek rozwoju przyjąć 
na najbliższe lata. Efekty tego są wi-
doczne nie po kilku latach, lecz dużo 
szybciej. Spójrzmy na nasze mia-
sto dzisiaj i porównajmy je z tym, 
jak wyglądało jeszcze kilka lat, ba 
nawet miesięcy temu. Zmoderni-
zowane ulice w jarach zakroczym-
skich czy obecnie rewitalizowany 
rynek – to będą za chwilę wizytów-
ki naszego miasta. Ulice: Rybacka, 
Czyżewskiego, Gałachy, Forteczna, 
Utrata, Kościelna, a za kilka mie-
sięcy Wyszogrodzka, Tylna i aleja 
Spółdzielni zmieniły się i zmienią 
diametralnie. Świadczy to o ogrom-
nej metamorfozie jakie przechodzi 
obecnie nasze miasto. Gwarantu-
ję, że już w tym roku rozpoczniemy 

kolejne inwestycje drogowe na te-
renach sołectw. Poza drogami, uli-
cami, oświetleniem cały czas inwe-
stujemy w edukację. Obecnie trwa 
rozbudowa szkoły wraz z budową 
sali gimnastycznej w Wojszczycach. 
Przed nami rozbudowa przedszko-
la przy ul. Warszawskiej, adaptacja 
piętra po szkole w Emolinku na cele 
przedszkolne, a także dalsza moder-
nizacja szkoły w Zakroczymiu. War-
to również wspomnieć o zmianach 
w budynku urzędu. Ułatwieniem dla 
naszych mieszkańców jest urucho-
mienie nowego biura obsługi klien-
ta, przystosowanego także dla osób 
niepełnosprawnych.

Zagwarantować Wam z tego 
miejsca mogę – Zakroczymianki 
i Zakroczymianie, że to nie koniec. 
Mamy wiele pomysłów i będziemy 
je realizować – dla Was.

O tym wszystkim, a także innych 
bieżących działaniach przeczyta-
cie w niniejszym wydaniu Kuriera, 
do czego gorąco zachęcam.

Niech zbliżające się święta wiel-
kanocne będą pełne nadziei i wiary. 
Niech Chrystus Zmartwychwstały 
przyniesie radość, miłość, spokój 
i szczęście. Ciepłych, pełnych rado-
snej nadziei Świąt Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, rodzinnego ciepła, 
radosnych spotkań przy wielkanoc-
nym stole oraz smacznego święco-
nego jajka.
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Urząd likwiduje bariery 
komunikacyjne
13 marca w budynku Urzędu Miejskiego 
w Zakroczymiu zostało otwarte nowe wejście. 
Znajduje się ono w szczycie budynku, od strony 
parkingu. Jednocześnie z nim powstało nowe 
pomieszczenie Biura Obsługi Klienta.

Zmiana ta jest o tyle ważna, iż po wielu latach funkcjo-
nowania w nim urzędu, wreszcie będzie on dostępny 

również dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz z nie-
pełnosprawnościami. Dotychczas do budynku, wybudo-
wanego jeszcze w XIX wieku, prowadziły wyłącznie zabyt-
kowe schody, które stanowiły nie lada barierę dla osób 
starszych, poruszających się o kulach czy na wózkach bądź 
rodziców z wózkami.

Wraz z nowym wejściem, znacząco skracającym dro-
gę do urzędu z parkingu, pojawił się podjazd dla wózków. 
Samo pomieszczenie BOK jest na tyle przestronne, że bez 
problemu można się w nim poruszać. To kolejny krok 
(po zeszłorocznym kapitalnym remoncie i przystosowaniu 

toalety) w kierunku stworzenia dla klientów urzędu bez 
barier.

KZ

Strefa rekreacji w Trębkach Nowych  
już cieszy mieszkańców
1,5 roku od zakupu przez gminę działki 
w Trębkach Nowych, ku uciesze mieszkańców, 
powstała nowa strefa rekreacyjna. To jednak 
nie koniec inwestycji w tym miejscu. 
W lutym powstał projekt budowy małego 
boiska wielofunkcyjnego. Termin jego 
realizacji zależny jest jednak od uzyskania 
dofinansowania o jakie stara się gmina.

W  pierwszym etapie budowy powstała siłow-
nia plenerowa oraz plac zabaw dla dzieci 

z zestawem wielofunkcyjnym ze zjeżdżalnią, huś-
tawką 3-stanowiskową, zestawem do wspinaczki, ka-
ruzelą, huśtawką ważka oraz bujakiem sprężynowym. 

Na terenie rekreacyjnym stanęła również altana, obok 
której jest wyznaczone miejsce na ognisko. Na całym 
terenie postawiono również 7 ławek, w tym 3 parkowe, 
z oparciami.

Zadanie pn. „Projekt i budowa infrastruktury spor-
towej, strefy rekreacyjnej i integracji społecznej Trębki 
Nowe” wykonała firma ROYAL PLAY Łukasz Piotrowski. 
Jego całkowity koszt wyniósł 492.622,22 złotych, z cze-
go 300.000 złotych otrzymaliśmy w ramach pomocy 
finansowej z Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”.

KZ
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Fundusze sołeckie 2023
We wrześniu 2022 roku w sołectwach miały 
miejsce spotkania z mieszkańcami dotyczące 
rozdysponowania środków z funduszy 
sołeckich na 2023 rok. W bieżącym roku pula 
dostępnych środków wyniosła 424.581,61 
złotych. Wszystkie sołectwa rozdysponowały 
środki na przyszłoroczne inwestycje. Poniżej 
przedstawiamy rezultaty spotkań i cele jakie 
będą zrealizowane w ramach środków z funduszy 
sołeckich.

Sołectwo Przeznaczenie środków

Błogosławie Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach

Czarna Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach

Emolinek Modernizacja szkoły podstawowej w Zakroczymiu

Henrysin Rozbudowa strażnicy dla OSP w Trębkach Nowych, modernizacja szkoły podstawowej w Zakroczymiu

Janowo Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach, organizacja pikniku rodzinnego

Jaworowo-Trębki Stare Modernizacja szkoły podstawowej w Zakroczymiu

Smoły Zagospodarowanie terenu przy stawie wiejskim

Smoszewo Modernizacja szkoły podstawowej w Zakroczymiu, organizacja pikniku wiejskiego

Strubiny Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach, modernizacja szkoły podstawowej w Zakroczymiu, 
organizacja pikniku wiejskiego

Swobodnia Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach

Śniadowo Projekt i budowa oświetlenia ulicznego

Trębki Nowe Rozbudowa i remont strażnicy OSP Trębki Nowe, organizacja pikniku z okazji Dnia Dziecka

Trębki Stare Zakup i montaż przystanku autobusowego, zakup namiotu, krzeseł i stołów na potrzeby sołectwa, 
organizacja pikniku wiejskiego

Wojszczyce Rozbudowa szkoły podstawowej w Wojszczycach, budowa oświetlenia ulicznego

Wólka Smoszewska Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Mochty-Smok, organizacja pikniku rodzinnego

Wygoda Smoszewska Projekt i budowa nowych punktów świetlnych

Zaręby Zagospodarowanie terenu przy stawie wiejskim

Remont ulicy Fortecznej
Droga gmina nr 240625W doczekała się 
remontu. Stanowiąca łącznik między drogami 
krajową i powiatową, wobec przebudowy węzła 
Modlin na S7, z pewnością będzie w najbliższym 
czasie częściej wybierana przez kierowców.

N iemal 683-metrowy odcinek otrzymał nowe war-
stwy nawierzchni z mieszanki mineralno-asfalto-

wej. Na 53 metrach (od drogi powiatowej) ma obecnie 
szerokość 4 metrów, pozostały odcinek 3,5 metra. Re-
mont wykonała firma INFRASTRUKTURA BUD-59 Spół-
ka z o. o. Jego całkowity koszt wyniósł 459.585,06 zło-
tych. Jego całkowity koszt wyniósł 459.585,06 złotych 
i został współfinansowany ze środków Rządowego Fun-
duszu w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

KZ
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W pierwszym kwartale 2023 roku zakończył się 
remont i przebudowa ulicy Gałachy na odcinku 
między drogą powiatową i Garnizonem Nowowilejka.

W  ramach robót przebudowano 270-metrowy odcinek 
(do zakrętu) zaczynający się przy drodze powiatowej, 

który uzyskał nową, szeroką na 4,5 metra konstrukcję jezd-
ni o nawierzchni z betonowej kostki brukowej koloru szare-
go. Przy przebudowie wykonano również zjazdy do posesji. 
Koszt przebudowy wyniósł 691.527,76 złotych a wykonała 
go firma INFRASTRUKTURA BUD-59 Spółka z o. o.

Ta sama firma wykonała remont ulicy w kierun-
ku Nowowilejki. Ten 370-metrowy odcinek otrzymał 

identyczną nawierzchnię, z ta różnicą, że jej szero-
kość wynosi obecnie 3,5 metra. Koszt remontu wyniósł 
654.562,88 złotych. Obie te inwestycje zostały współfi-
nansowane ze środków Rządowego Funduszu w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Niejako przy okazji przebudowy ulicy zamontowano 13 
nowych punktów świetlnych. Zadanie wykonane zostało 
przez firmę Vectra Group Cezary Zakrzewski, a jego koszt 
wyniósł 108.270,77 złotych. Zakup i montaż nowoczesnego 
oświetlenia został sfinansowany z budżetu gminy. KZ

Ukończyliśmy remont ulicy Starostwo
W poprzednim kwartale informowaliśmy 
o zakończonym I etapie prac przy ulicy 
Starostwo. Na początku tego roku 
przystąpiliśmy do II etapu remontu, 
obejmującego odcinek od ulicy Rybackiej 
do skrzyżowania z ulicą Parowa Okólna (przy 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej).

U rokliwie położony odcinek ulicy, tuż przy Obszarze 
Natura 2000 Dolina Środkowej Wisły, przeszedł 

gruntowny remont. Na długości 330 metrów położona 
została nowa konstrukcja jezdni o nawierzchni z beto-
nowej kostki brukowej o grubości 8 cm, koloru szarego, 
ograniczonej opornikami betonowymi. Szerokość jezd-
ni na początkowym odcinku (od ulicy Rybackiej) wynosi 
3,5 metra, a na końcowym 70-metrowym odcinku – 4,5 
metra.

Roboty wykonała firma INFRASTRUKTURA BUD-59 
Spółka z o. o. Ich koszt wyniósł 479.664,91 złotych i zo-
stał współfinansowany ze środków Rządowego Fundu-
szu w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

Warto również podkreślić, iż dzięki Zakładowi Go-
spodarki Komunalnej zostały oczyszczone pobocza 
drogi. Mamy nadzieję, iż to uczyni w oczach spacero-
wiczów ulicę Starostwo jedną z ładniejszych w naszym 
mieście. KZ

Zakończyła się 
przebudowa ulicy Utrata
440-metrowy odcinek drogi między drogą 
powiatową a placem zabaw otrzymał nowe 
warstwy nawierzchni z mieszanki mineralno-
asfaltowej o szerokości 5,5 metra.

To jednak nie wszystko. Na całej długości drogi wykona-
no chodnik z kostki betonowej brukowej o szerokości 

2 metrów oraz zjazdy do posesji o szerokości 4,5 metra. 
Wykonano również pobocze z utwardzonego kruszywa 
naturalnego łamanego, stabilizowanego mechanicznie 
o szerokość 75 centymetrów. Całość prac została wykona-
na przez firmę INFRASTRUKTURA BUD-59 Spółka z o. o., 
a ich koszt zamknął się w kwocie 1.675.735,46 złotych i był 

współfinansowany ze środków Rządowego Funduszu w ra-
mach Programu Inwestycji Strategicznych.

Równolegle do tej inwestycji prowadzone było zadanie 
pn. „Projekt i budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Utrata 
w Zakroczymiu”. W jego ramach zamontowano 11 nowych 
słupów oświetleniowych. Montaż wykonała firma Vectra 
Group Cezary Zakrzewski. Jego koszt wyniósł 86.491,60 
złotych i w całości został sfinansowany ze środków wła-
snych gminy. KZ

Remont i przebudowa 
drogi gminnej  
nr 240624W na Gałachach
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Autokar pojechał na Ukrainę

Od początku wojny na Ukrainie Gmina Zakroczym 
podejmuje szereg działań mających na celu pomoc 
napadniętemu krajowi. W poprzednich wydaniach 
informowaliśmy o zbiórkach najpotrzebniejszych 
rzeczy i leków, które przekazaliśmy obywatelom 
Ukrainy. Kolejną formą pomocy było przekazanie 
autokaru szkolnego.

W  związku z pismem Ambasadora Ukrainy, Wojewo-
da Mazowiecki zwrócił się do burmistrzów miast 

z prośbą o rozważenie możliwości przekazania na po-
trzeby dzieci pozostających w Ukrainie nowych lub uży-
wanych autobusów szkolnych. Burmistrz Zakroczymia 
w październiku 2022 roku poinformował ambasadora, 
że gmina Zakroczym dysponuje używanym autobusem, 
który mógłby zostać przekazany na powyższy cel. Wybór 
padł na autobus marki Setra (rok produkcji 1998), spora-
dycznie wykorzystywany od czasu, kiedy gmina zakupiła 
nowy autokar.

Jeszcze w tym samym miesiącu Ambasada Ukrainy 
przesłała podziękowania za możliwość wsparcia dla Ukra-
iny, oraz wskazała gminę wiejską Wielkodymerską w po-
wiecie browarskim, obwodu kijowskiego, jako gotową 
przyjąć pomoc humanitarną od naszej gminy. Podczas li-
stopadowej sesji Rada Miejska uchwałą zatwierdziła prze-
kazanie autobusu, na podstawie umowy darowizny oraz 
protokołu zdawczo-odbiorczego. Następnie rozpoczęła się 
procedura przekazania.

Nastąpiło ono 12 stycznia 2023 roku. Uczestniczy-
li w nim zastępca mera gminy ukraińskiej, przedstawiciel 
Ambasady Ukrainy, burmistrz oraz główny specjalista ds. 
edukacji w gminie. Na ręce Artura Ciecierskiego zastęp-
ca mera złożył podziękowania, a także przekazał materiał 
wideo ukazujący skalę zniszczeń jakie dotknęły ich gminę 
na skutek działań wojennych.

Autokar następnego dnia szczęśliwie dotarł na Ukra-
inę, gdzie mamy nadzieję, będzie dobrze służył dzieciom 
przez następnych kilka lat.

KZ

Nowy radiowóz  
dla zakroczymskiego 
posterunku
Tuż przed Bożym Narodzeniem zakroczymscy 
policjanci odebrali świąteczny prezent.

Jest nim nowy oznakowany radiowóz marki Kia. To już 
trzeci samochód zakupiony dla naszego posterun-

ku przy współpracy samorządu i Komendy Stołecznej 
Policji.

Zakup został zrealizowany dzięki zawartemu poro-
zumieniu pomiędzy Gminą Zakroczym a Komendan-
tem Stołecznym Policji. Gmina przeznaczyła na ten cel 
połowę (sprawdzić w księgowości) wartości pojazdu, tj. 
65.000,00 złotych.

22 grudnia przed posterunkiem uroczystego po-
święcenia radiowozu dokonał proboszcz parafii zakro-
czymskiej Witold Godleś, zaś kluczyki z rąk burmistrza 
odebrał Kierownik Posterunku Policji w Zakroczymiu 
asp. sztab. Piotr Barcikowski. Poza wymienionymi 

w przekazaniu pojazdu wzięli udział: Komendant Po-
wiatowy Policji w Nowym Dworze Mazowieckim mł. 
insp. Rafał Trzaskoma, I Zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Nowym Dworze Mazowieckim mł. 
insp. Marcin Stypiński, radny Cezary Męziński oraz za-
kroczymscy funkcjonariusze.

Mamy nadzieję, iż nowy radiowóz będzie doskona-
le służył funkcjonariuszom oraz wydatnie przyczyni 
się do dbania o bezpieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy.

KZ
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Dotacje dla organizacji 
pozarządowych przyznane

Na początku stycznia Burmistrz Zakroczymia 
podpisał zarządzenie w sprawie ogłoszenia 
wyników otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych w 2023 r. Łączna kwota dotacji 
wyniosła 60.000 złotych.

Otrzymały je:
°° w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

20.000,00 złotych Stowarzyszenie CHORAŁ imienia Ojca 
Benignusa Sosnowskiego na realizację zadania: „Warsztaty 

muzyczne dla Chóru Gregorianie mające na celu artystycz-
ne dopracowanie posiadanego oraz przygotowanie nowe-
go repertuaru o charakterze patriotycznym, który będzie 
wykorzystywany podczas wydarzeń podtrzymujących tra-
dycję narodową i pielęgnowanie polskości”
°° w zakresie ochrony zdrowia: 10.000,00 złotych Stowa-

rzyszenie ANTIDOTUM na realizację „Programu IPRO – dla 
osób z problemem uzależnienia”
°° w zakresie kultury fizycznej i sportu: 30.000,00 złotych 

Uczniowski Klub Sportowy „LIDER” na zadanie „Rozwój 
psychofizyczny dzieci i młodzieży w oparciu o zajęcia spor-
towe w Gminie Zakroczym”.

KZ

Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest
Zgodnie z treścią Programu Oczyszczania Kraju 
z Azbestu na lata 2009–2032 do roku 2032 
należy usunąć i zutylizować wszystkie wyroby 
zawierające azbest zlokalizowane na terenie 
gminy Zakroczym.

Pod koniec ubiegłego roku na terenie gminy Zakroczym 
przeprowadzona została inwentaryzacja wyrobów za-

wierających azbest, w wyniku której ustalono, że wyro-
by zawierające azbest na terenie gminy to głównie faliste 
i płaskie płyty azbestowo-cementowe, służące jako pokry-
cie dachowe w budynkach mieszkalnych oraz budynkach 
zabudowy gospodarczej.

W wyniku inwentaryzacji okazało się, iż na terenie 
gminy znajduje się 1 541,911 ton wyrobów zawierających 
azbest, użytkowanych przez osoby fizyczne i prawne. Ilość 
wyrobów zawierających azbest administrowanych przez 
osoby fizyczne wynosi 1 519,651 ton, a ilość azbestu bę-
dącego w zarządzie podmiotów prawnych to 22,260 ton.

Przypominamy, że gmina Zakroczym od wielu lat or-
ganizuje coroczne akcje zbierania i utylizacji azbestu, 
traktowanego jako odpad niebezpieczny. Wnioski o od-
biór azbestu można składać w Urzędzie Miejskim w trybie 
ciągłym.

KZ

Laptopy trafiły do dzieci z naszej gminy
Pod koniec roku w budynku Urzędu Miejskiego 
w Zakroczymiu miało miejsce przekazanie 7 
laptopów o łącznej wartości 17.500,00 złotych 
z programu Cyfrowa Gmina – „Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR”.

Jednym z problemów, jakie ujawniła pandemia COVID-19, 
była nauka zdalna na terenach popegeerowskich. Pod-

czas realizacji obowiązków szkolnych przez dzieci wyszedł 
na jaw deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia 
w dostępie do Internetu. Wspomniany projekt ma na celu 
wyeliminowanie tych ograniczeń.

Projekt dofinansowany został przez Unię Europejską, 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014–2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

KZ
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Obowiązująca na obszarze województwa 
mazowieckiego od 11 listopada 2017 roku uchwała 
antysmogowa nakłada obowiązek wymiany 
pieców pozaklasowych.

Uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, obowiązują-
cym wszystkich mieszkańców województwa, samorzą-

dy oraz podmioty działające na jego terenie. Ograniczenia 
i zakazy w niej wymienione dotyczą wszystkich użytkowni-
ków urządzeń o mocy do 1 MW, w których następuje spala-
nie paliw stałych, czyli właścicieli w szczególności:
°° pieców,
°° kominków,
°° kotłów, w tym kotłów wchodzących w skład zestawów 

zawierających kotły na paliwo stałe, ogrzewacze dodatko-
we, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne.

Należy pamiętać, że przestrzeganie przepisów wpro-
wadzonych niniejszą uchwałą może być kontrolowane za-
równo w kwestii posiadanych urządzeń grzewczych, jak 
i stosowanych rodzajów paliw. Użytkownicy instalacji na-
ruszający przepisy uchwały mogą być ukarani mandatem 
do 500 zł lub grzywną do 5000 zł.

Co ważne, na wymianę kotłów oraz ocieplenie budyn-
ku można otrzymać dofinansowanie z krajowego progra-
mu Czyste Powietrze lub z gminnego programu dotacyj-
nego (jeżeli istnieje). Dotacje gminne i z programu Czyste 
Powietrze można łączyć.

Właściciele i współwłaściciele domów jednorodzinnych 
mogą skorzystać również z – obowiązującej od 1 stycz-
nia 2019 roku – ulgi termomodernizacyjnej. W ramach 
wsparcia mogą odliczyć od podatku, wydatki (do 53 
000 złotych) poniesione na realizację przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego.

KZ

Czy pamiętałeś  
o konieczności wymiany do końca 
2022 roku pozaklasowych kotłów, 
tzw. kopciuchów?
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Obniż rachunki za ogrzewanie
Od 3 stycznia 2023 r. ruszył nabór nowego 
programu Czyste Powietrze. Program 
podzielony jest na 3 poziomy dofinansowania 
zależne od dochodu.

Podwyższenie progów dochodowych
CZęŚć 1 PROGRAMU – podstawowy poziom dofinan-
sowania. Dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza 
kwoty 135 000 zł (dotychczas było 100 000 zł)

CZęŚć 2 PROGRAMU – podwyższony poziom dofinanso-
wania. Przeciętny miesięczny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
°°  1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym  
(było 1 564 zł)
°°  2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym  
(było 2 189 zł)

CZęŚć 3 PROGRAMU – najwyższy poziom dofinansowa-
nia. Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
°°  1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym  
(było 900 zł)
°°  1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym  
(było 1 260 zł)
lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku 

stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego (potwierdzone w za-
świadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta, przez 
burmistrza zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku 
oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi 
przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalen-
darzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku 
o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia zło-
żenia wniosku o dofinansowanie).

Zwiększenie intensywności 
dofinansowania:
°°  z 30% na 40 – 55% przy podstawowym poziomie 
dofinansowania
°°  z 60% na 70 – 80% przy podwyższonym poziomie 
dofinansowania
°°  z 90% na 100% przy najwyższym poziomie 
dofinansowania

Wyłączenie z kosztów kwalifikowanych podatku od to-
warów i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu 
udzielana jest w odniesieniu do kosztów netto

Przedsięwzięcie  
KOMPLEKSOWA TERMOMODERNIZACJA
°°  dofinansowanie nawet do 135 000 zł (wymaga prze-
prowadzenia audytu energetycznego). 

Dofinansowanie do audytu energetycznego budynku 
do kwoty 1200 zł, nie jest wliczane do limitu maksymal-
nej wartości dofinansowania.

Na co otrzymasz dotację?
1. Audyt energetyczny, który pozwoli Ci uzyskać kom-

pletną informację o potrzebach Twojego budynku, 
jak najskuteczniej ocieplić budynek, wybrać najlep-
sze dla Twojego domu źródło ciepła, uzyskać mak-
symalną dotację i następnie płacić niższe rachunki 
za ogrzewanie.

2. Ocieplenie ścian, stropu, podłogi.
3. Wymianę okien, drzwi, bramy garażowej.
4. Wymianę starego pieca (węgiel, drewno) na nowo-

czesne źródło ciepła.
5. Instalację CO i CWU.
6. Wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła.
7. Mikroinstalację fotowoltaiczną.

KZ
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Doroczny Jarmark Bożonarodzeniowy 
i Wigilia Miejska
Tradycja Wigilii Miejskiej w Zakroczymiu 
sięga 2015 roku. Wtedy to w dzisiejszej sali 
Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się pierwsza 
edycja wydarzenia. Tegoroczna edycja, z uwagi 
na rewitalizację rynku, odbyła się na boisku 
szkolnym. Pogoda dopisała, a aura była iście 
zimowa. Śnieg dopełniał świąteczny nastrój.

Na najmłodszych czekała prawdziwa karuzela wenecka, 
zabawy w kuli śnieżnej, snowtubbing oraz szereg gier, 

zabaw i animacji. Każdy mógł spróbować swoich sił pod-
czas warsztatów tworzenia świątecznych świec. Nie mo-
gło zabraknąć oczywiście świętego Mikołaja i elfów, którzy 
przybyli z prezentami dla najmłodszych. Atrakcją był pięk-
ny koncert kolęd w wykonaniu sekcji wokalnej Gminnego 
Ośrodka Kultury. Doroczny jarmark, jak zawsze był dosko-
nałą okazją, aby zaopatrzyć się w świąteczne ozdoby, sma-
kołyki i oryginalne prezenty. Do zobaczenia za rok!

KZ
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Jubileuszowe – X Zakroczymskie 
Kolędowanie

14 stycznia licznie spotkaliśmy się w kościele 
parafialnym na niezwykłej, muzycznej uczcie. 
Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią koronawirusa wróciliśmy 
z wyśmienitą dawką muzycznych, świąteczno-
noworocznych wrażeń.

W  tym miejscu trzeba przypomnieć, iż I Zakro-
czymskie Kolędowanie odbyło się 16 stycznia 

2011 roku z inicjatywy Marii Flis, dzisiaj aktywnie dzia-
łającej w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zakroczymiu. Po pierwszym, pełnym 
wzruszeń koncercie pewne było, że za rok odbędzie się 
kolejny. I tak nasze koncerty odbywają się z powodze-
niem do dzisiaj.

Zgodnie z tradycją kolędowania własne aranżacje 
znanych i mniej znanych kolęd oraz piosenek świą-
tecznych wykonali nasi mieszkańcy – rodzina Dudzie-
jów, Przemysław Piekutowski z córką Natalią oraz Anna 
Mielecka. Nie zabrakło również występu, odnoszących 
coraz większe sukcesy, dzieci i młodzieży z sekcji wokal-
nej GOK prowadzonej przez Alicję Kabacińską oraz nie-
zastąpionego i zawsze gotowego do współpracy Chóru 
Gregorianie.

Gwiazdą jubileuszowego koncertu był zespół Futu-
re Folk ze swoim liderem Stanisławem Karpiel-Bułecką, 
którzy porwali zgromadzoną licznie publiczność wyko-
nując kolędy i pastorałki w prawdziwym góralskim kli-
macie. Całe wydarzenie poprowadził zaś znany aktor 
filmowy i teatralny – Jacek Borkowski.

KZ
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Koncert z okazji „Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych” w Bibliotece Narodowej w Warszawie
3 marca 2023 roku w gmachu Biblioteki 
Narodowej w Warszawie odbył się koncert 
z okazji upamiętnienia Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych pt. „Ocalony przez poezję.”

Na zaproszenie Biblioteki Narodowej w Warszawie na-
szą szkolną społeczność reprezentowali dyrektor 

Anna Dudziej wraz z wicedyrektorem Karolem Biernackim.
Podczas koncertu zaprezentowano utwory Jerzego 

Kozarzewskiego, żołnierza AK, więźnia obozów śmier-
ci w Auschwitz i w Mauthausen. Poety aresztowanego 
w 1945 roku i w pokazowym procesie skazanego podwój-
nie na śmierć.

Anna Dudziej

Zajęcia edukacyjne w Mazowieckim Centrum 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

W poniedziałek 23 stycznia zamiast w ławkach 
szkolnych, uczniowie klas IVa i IVb szkoły 
podstawowej uczyli się w Mazowieckim 
Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
w Modlinie.

W izyta była możliwa dzięki udziałowi w kampa-
nii „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”. Tego 

dnia młodzież miała możliwość zdobywania wiedzy 
teoretycznej z zakresu przepisów ruchu drogowego 
oraz doskonalenia umiejętności praktycznych jazdy 
rowerem.

Anna Dudziej

Zaproszenie do teatru 
w szkole podstawowej 
w Zakroczymiu

10 lutego w naszej szkole odbyło się 
przedstawienie oparte na motywach baśni Hansa 
Christiana Andersena pt. „Królowa Śniegu”.

Spektakl przygotowali uczniowie klas 5a, 5b i 6a, którzy 
uczestniczyli w zajęciach teatralnych w ramach inno-

wacji pedagogicznej pt. „Zaproszenie do teatru”. 
Młodzi artyści włożyli mnóstwo serca i pracy w przy-

gotowanie występu dla swoich kolegów i koleżanek. Na wi-
downi zasiadły dzieci z oddziałów przedszkolnych, zerówek 
oraz klas I-III wraz z wychowawczyniami. Naszą premierę 
obejrzeli również: burmistrz Artur Ciecierski oraz dyrekto-
rzy szkoły Anna Dudziej oraz Karol Biernacki.

Po skończonym przedstawieniu początkujący aktorzy 
zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Anna Dudziej
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Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny
W dniu 19 stycznia nasza szkoła wzięła 
udział w kampanii realizowanej przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny”

W  wydarzeniu wzięli udział m.in.: Sławomir Baka-
larski – Kierownik Wydziału Szkoleń i Bezpieczeń-

stwa Ruchu Drogowego, Emilia Liberacka – pracownik 
Wydziału Szkoleń i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 
Leszek Zarzycki – Dyrektor Delegatury Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego w Piasecznie, 
przedstawicielki Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warszawie oraz ratownik me-
dyczny z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” w Warszawie.

Podczas zajęć uczniowie otrzymali elementy odbla-
skowe i wzięli udział w trzech panelach dydaktycznych, 
promujących bezpieczeństwo. Pierwszy panel to na-
uka udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

drugi to interaktywny wykład o tematyce bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym wraz ze sprawdzeniem wie-
dzy, a trzeci to przejazd dzieci po rowerowym torze 
przeszkód. 

Cieszymy się, iż taka inicjatywa miała miejsce w na-
szej szkole oraz mamy nadzieję, że zdobyta wiedza za-
procentuje w przyszłości.

Aleksandra Szczurowska

Święto patrona Dnia 7 marca w naszej szkole obchodziliśmy 
Święto Patrona Szkoły – Fryderyka Chopina. Z tej 
okazji uczniowie klas 1–3 oraz dzieci z oddziału 
przedszkolnego przygotowali uroczystą akademię, 
na której przybliżyli postać patrona, jego życie 
i twórczość, a najmłodsi zatańczyli do jednego z jego 
utworów.

Podczas uroczystości nastąpiło również wręczenie sty-
pendium najlepszym uczniom w I semestrze roku 

szkolnego 2022/2023. Wśród gości oprócz społeczności 
szkolnej, obecne były: Agata Januszewska – Zastępca Bur-
mistrza Zakroczymia oraz Iwona Nowakowska – przedsta-
wicielka Rady Miejskiej w Zakroczymiu, które obdarowały 
młodych artystów słodkościami.

Aleksandra Szczurowska

Powiatowe mistrzostwa w tenisie stołowym
2 lutego w Nowym Dworze Mazowieckim odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym. 
Nasi uczniowie uczestniczyli w 3 kategoriach: 
klasy 5–6 chłopcy i dziewczęta oraz klasy 
7–8. W dwóch pierwszych kategoriach nasi 
uczniowie zajęli 2-gie miejsca. Natomiast 
chłopcy z klas 7–8 zajęli 3-cie miejsce.

W  zawodach naszą szkołę reprezentowali: Emilia Ja-
błońska, Oliwia Zaciewska, Maja Świderska, Emil 

Zielski, Bartosz Domański, Mikołaj Śmieszny, Andrzej 
Gorzkowski, Filip Augustyniak, Bartosz Cychowski, Mi-
chał Zieliński, Eryk Pestka i Marek Gorzkowski.

Aleksandra Szczurowska
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Dzień Kobiet w naszym przedszkolu
8 marca to wyjątkowy dzień w roku. Wtedy swoje 
święto obchodzą wszystkie kobiety, zarówno 
te duże, jak i te małe. W tym szczególnym dniu 
wszyscy chłopcy w każdej grupie składali życzenia 
dziewczynkom i swoim paniom. Nie obyło się bez 
drobnych upominków i kwiatów.

Chłopcy wykonali piękne laurki dla swoich pań i mam. 
Wszystkie panie i dziewczynki dziękowały im za piękne 

życzenia, kwiaty i promienny uśmiech.
Święto Kobiet, które corocznie obchodzimy w na-

szym przedszkolu, to doskonały sposób na kształtowa-
nie u dzieci nawyku obdarowywania upominkami swoich 
najbliższych.

Dziewczynki nie zapomniały również o święcie swo-
ich kolegów. 10 marca obchodzony jest Dzień Mężczyzn. 
Mimo, że „męskie” święta nie są tak popularne jak „kobie-
ce”, to nie mniej jednak stanowią doskonałą okazję do zło-
żenia życzeń i wręczenia drobnego upominku, o którym 
nie zapomniały nasze wspaniałe dziewczynki.

Elżbieta Lewandowska

Nasze pierniczki  
na WOŚP
Tradycją w naszym przedszkolu jest już, 
że dzieci pod okiem wychowawców włączają 
się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

P ierniczki przygotowane w tym roku przez dzieci 
można było nabyć 29 stycznia na placu przed bu-

dynkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu.
Elżbieta Lewandowska

Rozstrzygnięcie konkursu „Najpiękniejsza 
świąteczna ozdoba bożonarodzeniowa”
Dnia 20 stycznia 2023 r. w naszym przedszkolu 
odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów 
i nagród uczestnikom rodzinnego konkursu 
plastycznego pt. „Najpiękniejsza świąteczna 
ozdoba bożonarodzeniowa” pod honorowym 
patronatem Burmistrza Zakroczymia Artura 
Ciecierskiego.

Pan Burmistrz był jednocześnie głównym fundato-
rem nagród, za które pięknie dziękujemy. W konkur-

sie wzięły udział chętne dzieci wraz z rodzicami. Wśród 
wielu pięknych prac wyłoniono 3 prace zwycięskie i 3 
prace wyróżnione. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
oraz wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i włożony 

wysiłek w wykonanie prac, bo przecież każda praca jest 
wyjątkowa.

Elżbieta Lewandowska
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Co słychać w Gminnym Ośrodku Kultury?
Tanecznym krokiem weszliśmy w Nowy Rok, 
a to za sprawą seniorów z Klubu Pogodna Jesień, 
którzy zorganizowali w GOK wspaniałą zabawę 
sylwestrową. A żeby nie wypaść z tanecznego 
rytmu już 21 stycznia bawili się na karnawałowej 
potańcówce. Odbyły się też trzy robocze spotkania 
Klubu, podczas których omawiano plany na cały rok.

Najmłodsi mieszkańcy Zakroczymia mieli możliwość 
obejrzeć spektakl teatralny pod tytułem „Skarb Pira-

tów”, podczas którego była możliwość zasilenia dobrowol-
ną kwotą puszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Dla trochę starszych dzieci zorganizowano kreatywne 
warsztaty budowania z kloców LEGO. Uczestnicy wykazali 
się ogromną pomysłowością i znakomicie bawiąc się zbu-
dowali przepiękne latarnie morskie.

Podczas ferii zimowych, przez cały tydzień 45 dzie-
ci z terenu gminy Zakroczym brało udział w akcji Zima 
w mieście 2023. Atrakcji było co niemiara, odwiedziliśmy 
Muzeum Ewolucji i Paleobiologii PAN oraz Neon Muzeum. 
Wybraliśmy się do Hulakula na kręgle, do kina oraz uczest-
niczyliśmy w zajęciach kulinarnych w Karczmie pod Jawo-
rem. To był tydzień pełen wrażeń i radości.

Dla sympatyków wyjazdów do teatru tym razem 
przygotowaliśmy muzyczne atrakcje. W warszawskiej 
Scenie Relax przenieśliśmy się w lata 60-te i przeżyli-
śmy pełną emocji, wzruszeń a przede wszystkim piękne-
go śpiewu historię, a to za sprawą jednego z najczęściej 
wystawianych musicali na świecie, czyli „Grease”. W wy-
jeździe tym wzięło udział 45 osób.

W ramach projektu OPEROBUS, współfinansowane-
go ze środków Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego, który realizuje Warszawska Opera 
Kameralna, mieliśmy możliwość odwiedzić Basen Ar-
tystyczny WOK. Na wspaniały koncert arii operowych 
w wykonaniu znamienitych artystów pojechało 100 
osób!

Tuż po świętach wielkanocnych wznawiamy naszą 
działalność w sali widowiskowej. Miło nam poinformo-
wać, że właśnie zakończył się długo wyczekiwany re-
mont, który trwał od 1 lutego. Odnowione zostały ścia-
ny i sufit, wymieniona podłoga, zakupiona nowa scena 
modułowa oraz zamontowane nagłośnienie. Już wkrótce 
w zmodernizowanej sali odbędzie się spektakl dla naj-
młodszych, o szczegółach poinformujemy na naszym FB 
oraz na stronie internetowej.

Katarzyna Kiliś
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Gminna biblioteka w liczbach
Czy wiecie, że liczba aktywnych czytelników 
biblioteki w Zakroczymiu w 2022 roku wyniosła 
519 osób? W ubiegłym roku zakroczymską 
bibliotekę odwiedzono 6442 razy, co daje wzrost 
w porównaniu z rokiem poprzednim o 2367 wizyt!

Aktualnie biblioteka w swoich zbiorach 
posiada:
°° literaturę piękną dla dorosłych,
°° literaturę piękną dla dzieci i młodzieży,
°° szeroką ofertę lektur szkolnych,
°° literaturę popularnonaukową,
°°  wydawnictwa o charakterze informacyjnym, słowniki 
i encyklopedie,
°° zbiór piśmiennictwa na temat Zakroczymia.

Na dzień 31.12.2022 r. stan zbiorów biblioteki wynosił 
10636 woluminów. Wypożyczono 14306 książek, w tym:

– 9874 literatura piękna dla dorosłych,
– 3604 literatura piękna dla dzieci i młodzieży,
– 828 literatura niebeletrystyczna.
W 2022 roku do biblioteki zakupiono 336 nowych wo-

luminów, 169 otrzymaliśmy jako dary od czytelników oraz 
z Zakładu Zasobu Wymiennego Biblioteki Narodowej. 
Po raz pierwszy do biblioteki zostały zakupione kody do-
stępu do platformy Empik Go, dzięki czemu po zalogowa-
niu czytelnicy mogli korzystać z audiobooków i ebooków.

Gminna Biblioteka Publiczna w Zakroczymiu otrzymała 
dotację w wysokości 2000,00 zł w ramach zadania: „Do-
finansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości 
wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchro-
booków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach 

NPRCz 2.0”. Dzięki temu dofinansowaniu zakupiono 67 
woluminów.

Nasz udział w projekcie „Kompetencje medialne. Sieć 
na kulturę w podregionie warszawskim” pozwolił na pozy-
skanie dla biblioteki 6 laptopów.

W 2022 r. w bibliotece odbyło się 7 lekcji bibliotecznych 
dla uczniów Szkół Podstawowych w Wojszczycach i Zakro-
czymiu oraz Gminnego Przedszkola. Udział w nich wzię-
ło w sumie 188 osób. W ramach promocji projektu „Mała 
książka wielki człowiek” panie bibliotekarki odwiedziły 
odziały przedszkolne, gdzie dla 150 dzieci przedstawiły za-
sady przystąpienia do projektu. Dzięki kontynuacji tego 
programu w zeszłym roku do biblioteki zapisało się 32 naj-
młodszych czytelników.

Zapraszamy do biblioteki!
Katarzyna Kiliś

Wieści z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
W ostatnim kwartale pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu 
pracowali wykonując zadania zgodnie 
ze statutem. Ośrodek udzielał pomocy 
finansowej, rzeczowej, psychologicznej oraz 
terapeutycznej osobom potrzebującym.

Opiekunki środowiskowe pomagały osobom star-
szym i samotnym w wykonywaniu codziennych 

czynności życiowych. Pracownicy socjalni wykonywali 

pracę socjalną na rzecz rodzin i dzieci przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji wychowawczych. Od-
bywały się posiedzenia Gminnego Zespołu Interdy-
scyplinarnego oraz Grup Roboczych na rzecz rodzin, 
w których dochodziło do przemocy domowej. Osobom 
bezdomnym zapewniano miejsce w Ośrodku dla bez-
domnych (szczególnie w okresie zimowym).

Zakończyliśmy kilkumiesięczny etap przyjmowania 
wniosków i wypłacania świadczeń związanych z ogrze-
waniem gospodarstw domowych. Do końca lutego br. 
przyjmowaliśmy wnioski na dodatki elektryczne dla go-
spodarstw, których głównym źródłem ogrzewania było 
zasilanie energią elektryczną.

Na dzień dzisiejszy ostatnią formą pomocy na ogrze-
wanie są dodatki dla gospodarstw domowych, których 
głównym źródłem ogrzewania jest gaz ziemny. Wnioski 
takie można składać do lutego 2024 r. po przedłożeniu 
oraz opłaceniu faktury za źródło ciepła.

Na bieżąco udzielamy również pomocy obywatelom 
Ukrainy w formie świadczeń, dożywiania dzieci ukraiń-
skich uczęszczających do naszych szkół oraz obywate-
lom polskim, którzy udzielają im pomocy w formie za-
kwaterowania i wyżywienia.

Anna Lewicka
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Inwestycję Fort Zacisze tworzą ekologiczne 
domy jednorodzinne o powierzchni użytkowej 
116 m2 (157 m2 powierzchni całkowitej) wraz 
z przynależnymi działkami o powierzchni około 
1000 m2 w miejscowości Zakroczym przy ulicy 
Fortecznej – jedynie 5 minut samochodem 
od lotniska Warszawa-Modlin oraz 25 kilometrów 
od Warszawy.

W  skład osiedla wchodzi 17 domów, każdy wyposażony 
w panele fotowoltaiczne, pompę ciepła oraz rekupe-

rację, co znacząco zmniejszy koszty użytkowania.
Pierwszy etap inwestycji składa się z 4 dwukondygna-

cyjnych domów z przemyślanym i funkcjonalnym rozkła-
dem pomieszczeń.

Na parterze o powierzchni 78,01 m2 
znajdują się:
°° salon z kuchnią (37,16 m2),
°° 2 pokoje (13,92 m2, 10,70 m2),
°° łazienka (5,05 m2),
°° hol + przedsionek (9,59 m2),
°° pomieszczenie techniczne (1,59 m2),

Na piętrze o powierzchni użytkowej 
38,47 m2 (55,28 m2 powierzchni całkowitej) 
znajdują się:
°°  pokój (17,28 m2 pow. użytkowej, 32,30 m2 pow. 
całkowitej),
°°  pokój z antresolą (14,35 m2 pow. użytkowej, 21,61 m2 
pow. całkowitej),
°°  łazienka (3,72 m2 pow. użytkowej, 7,25 m2 pow. 
całkowitej),
°° hol (3,12 m2).

Budynki charakteryzują się wysoką jakością wykonania, 
w standardzie m.in.: instalacja fotowoltaiczna, pompa 
ciepła, rekuperacja, okna trzyszybowe, ogrzewanie pod-
łogowe, dodatkowe szklenie w ścianie szczytowej pod-
dasza, instalacja elektryczna i hydrauliczna, pokrycie 
dachowe blachą na rąbek, schody z balustradą z drew-
na oraz szkła bezpiecznego, a także ponadczasowa ele-
wacja wykończona tynkiem silikonowym i efektownymi 
zdobieniami.

LOKALIZACJA:
Inwestycja usytuowana jest w Zakroczymiu przy ul. For-
tecznej. Jest to miejscowość położona w północno-za-
chodniej części województwa mazowieckiego, w powiecie 
nowodworskim. Do Nowego Dworu Mazowieckiego można 
dojechać w 8 minut samochodem (7 km), a do stacji me-
tra Młociny – w około 25 minut (29 km). Mazowiecki Port 
Lotniczy Warszawa-Modlin jest oddalony około 4 minuty 
(2,9 km) od inwestycji.

W sąsiedztwie dużo zieleni oraz niska zabudowa jedno-
rodzinna. Bezpośrednio do osiedla prowadzi nowa droga 
asfaltowa.

W najbliższej okolicy:
°°  szkoła podstawowa oraz przedszkola (prywatne 
i publiczne),
°°  kilka sklepów spożywczych, m.in.: Żabka, Biedronka, 
Lewiatan, Dino,
°° Fort Zakroczym,
°° Gminny Ośrodek Kultury,
°°  rezerwat przyrody Zakole Zakroczymskie,

a także: sklep mięsny, apteka, przychodnia lekarska, 
poczta, paczkomat, salon fryzjerski i kosmetyczny, pizze-
ria, kawiarnia oraz karczma i restauracja.

Nowoczesne domy Fort Zacisze
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Lider na Podhalu

Kolejny obóz organizowany przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Lider” za nami. Wszyscy uczestnicy 
bezpiecznie dotarli do Zakroczymia. Jak każdy 
tego typu wyjazd, był to czas w jakimś stopniu 
szczególny i bogaty w nowe doświadczenia.

W  odbywającym się w Poroninie w dniach 19–25 lutego 
obozie uczestniczyły 32 osoby – głównie dzieci i mło-

dzież z terenów gminy Zakroczym.
Nadrzędnym celem obozu było poznanie sportów zi-

mowych oraz form rekreacji, które nie są dostępne dla 
młodzieży na co dzień. Ten rezultat został niewątpliwie 

osiągnięty. Program obozu był bogaty przede wszyst-
kim w takie aktywności jak: nauka jazdy na nartach oraz 
na snowboardzie, popularyzacja aktywnego spędzania 
wolnego czasu (park trampolin, baseny termalne), gry i za-
bawy ruchowe oraz wędrówki wysokogórskie.

Był to bardzo cenny czas także ze względu na relacje 
między kolonijne. Spędziliśmy wspólnie wiele godzin, bez 
telefonów komórkowych, co obfitowało w sporo emocji 
oraz przeżyć, które zostaną w naszej pamięci na zawsze.

Chcemy podkreślić, iż organizacja obozu była dofinan-
sowana ze środków z budżetu gminy Zakroczym. Gmina 
użyczyła również nam swojego autokaru, za co serdecznie 
dziękujemy! Kamil Chmielewski
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Poziomo:
1 czarny bocian 
5 część jednoaktówki 
9  prapradziadek 

kalkulatora 
10 kierownica łódki 
11 drink spóźnialskich 
12  dużo starsza siostra 

„Pana Tadeusza” 
13  pracuje przy 

rewolwerówce 
15  trafnie wypełniony 

przyniesie miliony 
16 broń rycerzyka 
19 owacje 
20 plażowy mebel 
22 tak na marginesie 
25 z mankietem 
27  polowanie na grubego 

zwierza 
29 kuzyn karpia 
30 z Aleją Zasłużonych 
31  nie straszny mu gruby 

zwierz 
32 sernik lub makowiec 
33 sąsiadka Georgii 
34 różany motyw 

Pionowo:
1  zanik, ubytek lub część 

Zakroczymia 
2 trawiasty wzgórek 
3 wisi na szczęście 
4  orędzie jak obraz 

Wojciecha Weissa 
5  rozdawane w Los 

Angeles 
6 dekolt swetra 
7 za rok w Paryżu 
8 tajniki wiedzy 
14  mniej stresująca niż 

klasówka 
17 zapięcie z pyknięciem 
18  Braci Mniejszych przy 

Koźmińskiego 
21 nad i 
23 żona drapieżnika 
24 czasem się przebierze 
26 z fonią
28 błyska 
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Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2023 roku droga 
mailową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ra-
mach nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wy-
rażacie zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną 
o Ochronie Danych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. 
Administratorem Państwa Danych Osobowych jest burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają 
Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w za-
kresie działania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobo-
wych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pomocą adresu iod@zakroczym.pl.
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Trwa okres rozliczeń  
z fiskusem
Jak zawsze gorąco zachęcamy, aby w zeznaniu 
wpisywać adres zamieszkania w naszej gminie. 
Jest to o tyle ważne, że udział gmin we wpływach 
z podatku PIT wynosi obecnie ponad 38%. 
Oznacza to, iż część podatku wróci do Was 
w postaci nakładów na rozwój miejsca, w którym 
żyjecie. Dzięki temu możemy inwestować m.in. 
w edukację, drogi czy oświetlenie.
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


